公司承接的上海市科委科技攻关课题“基于注采的水下采油树”、战略性新兴产业项目课题

“1500米水深卧式水下采油树”等一系列深海装备技术课题，均已完成国产化样机试制和部分

部件的海试工作。
本次投资深度契合神开股份的海洋战略布局，依托自身在海洋油气装备领域的深厚积

淀，结合山东未来机器人在深海作业领域的尖端能力，双方将合力打造“海洋装备+深海工程”
一体化解决方案，共同推动海洋核心装备国产化进程，加速海洋油气资源的开发与利用。

四、股权转让协议的主要内容
1、本次增资：以人民币 1,500万元（大写：壹仟伍佰万元整）认购标的公司 144,783元（大

写：壹拾肆万肆仟柒佰捌拾叁元整）的新增注册资本，对应于本次交易后共计1.0990%的标的
公司股权。本次交易完成后标的公司注册资本为人民币壹仟叁佰壹拾柒万伍仟贰佰壹拾捌元
整（RMB 13,175,218）。增资款中，人民币壹拾肆万肆仟柒佰捌拾叁元整（RMB144,783）作为公
司新增注册资本，剩余部分作为溢价进入公司的资本公积金。

2、投资估值：本次增资前标的公司的估值为人民币11.5亿元。
3、增资款的用途：用于公司主营业务以及与主营业务相关的业务拓展。
4、增资款的缴付：神开能源科技应于全部先决条件得到满足或被神开能源科技豁免后的

五（5）个工作日内将增资款划入标的公司账户或标的公司在交割日至少五（5）个工作日前另
行书面指定并经神开能源科技确认的账户。

5、合同的生效条件和生效时间：本协议于各方全部签署之日起生效。
五、对外投资目的及对公司的影响